平成20年５月22日

各  位

会 社 名 サ ン メ ッ セ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  田 中 勝 英

  （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 7883）

問合せ先 執行役員経理部長  千 代 耕 司

                                （TEL：0584-81-9111）

債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

今般、当社の取引先である光印刷株式会社が平成20年５月20日付けで破産手続開始の申立を行

なったことに伴い、下記のとおり、当該取引先に対する債権について取立不能又は取立遅延のお

それが生じましたので、お知らせいたします。

記

１．債務者の概要

（１）商    号  光印刷株式会社

（２）本店所在地  兵庫県神戸市西区高塚台２－１０

（３）代表取締役  南部 哲男

（４）資本金の額  360百万円

（５）主な事業内容  各種印刷業（オフセット印刷）

２．債務者に生じた事実及びその事実が生じた年月日

 平成20年５月20日 破産手続開始の申立（神戸地方裁判所）

３．債務者に対する債権の種類、金額及び純資産に対する割合

（１）売  掛  債  権   71百万円

（２）手  形  債  権  103百万円

（３）純資産に対する割合  最近事業年度の末日(平成20年３月31日)の純資産合計（11,079百

万円）に対する割合1.58％

４．今後の見通し

 上記債権のうち、平成20年３月以前の部分124百万円につきましては、平成20年３月期決

算にて貸倒引当金の計上を行い、平成20年３月期決算短信の修正を行なう予定でありますが、

他への影響等を確認している最中ですので確定次第修正いたします。また、平成20年４月以

降の部分50百万円につきましては、平成20年度第１四半期決算において必要な処理を行いま

す。

 なお、本件による平成21年３月期の業績予想につきましては、新規顧客開拓や深耕営業な

ど更なる収益改善等に取り組む所存でありますので、現時点での修正は予定しておりません。

以  上